

Planilha Orçamentária de Venda – ESTRUTURAL

OBRA: AMPLIAÇÃO DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE TRÊS PONTAS

						BDI OBRA		1,2948
SETOP	SINAPI							
1.0466	1.0167							
Item	Local	Fonte	Descrição	Un.	Quantidade	Preço Setop atualizado	Preço Unitário com BDI	Preço Total
03			FUNDAÇÃO E ESTRUTURA					
03.01			FUNDAÇÃO/ BLOCOS/CINTAS					
03.01.01	SETOP	FUN-TRA-010	PERFURAÇÃO DE ESTACA A TRADO MANUAL D = 200MM	M	24,00	17,64	22,83	548,02
03.01.02	SINAPI	79517/001	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS	M3	25,14	25,92	33,56	843,59
03.01.03	SINAPI	79483	APILOAMENTO DE FUNDO DE VALA	M2	5,78	19,44	25,17	145,48
03.01.04	SINAPI	74115/001	CONCRETO MAGRO DE FCK = 10 MPA	M3	0,40	346,40	448,52	179,41
03.01.05	SINAPI	5970	FORMA PLANA EM TÁBUA DE PINHO, P/ FUNDAÇÕES	M2	25,52	59,62	77,20	1.970,02
03.01.06	SETOP	EST-CON-030	FORNECIMENTO E LANÇAMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL VIRADO EM OBRA FCK >= 20 MPA, BRITA 1 E 2	M3	3,21	455,77	590,14	1.894,33
03.01.07	SETOP	ARM-AÇO-005	ARMADURA DE AÇO CA 50, FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO D = 6,3 A 12,5	KG	211,02	8,15	10,56	2.227,64
03.01.08	SETOP	TER-REA-005	REATERRO MANUAL DE VALAS	M3	22,32	39,96	51,74	1.154,82
03.01.09	SETOP	TRA-CAÇ-015	BOTA FORA DE MATERIAL ESCAVADO	M3	2,89	20,93	27,10	78,33
							TOTAL	9.041,63
03.02			SUPERESTRUTURA					
03.02.01			LAJES/PILARES/VERGAS/CONTRA-VERGAS					
03.02.01.01	SETOP	LAJ-APA-045	LAJE PRÉ-MOLDADA, INCLUSIVE CAPEAMENTO E = 4 CM, SC = 300KG/M2, L = 5,00 M	M2	13,01	101,30	131,16	1.706,44
03.02.01.02	SETOP	ARM-AÇO-005	ARMADURA DE AÇO CA 50, FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO D = 6,3 A 12,5	KG	156,81	8,15	10,56	1.655,37
03.01.05	SINAPI	5970	FORMA PLANA EM TÁBUA DE PINHO, P/ SUPERESTRUTURA	M2	17,32	59,62	77,20	1.337,02
03.02.01.03	SETOP	EST-CON-030	FORNECIMENTO E LANÇAMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL VIRADO EM OBRA FCK >= 20 MPA, BRITA 1 E 2	M3	1,81	455,77	590,14	1.068,14
03.02.01.04	SETOP	ARM-TEL-010	TELA PARA RECOMPOSIÇÃO CONTRAPISO – ARMADURA DE TELA DE AÇO CA-60 B SOLDADA TIPO Q-92 (DIÂMETRO DO FIO: 4,20 MM / DIMENSÕES DA TRAMA: 150 X 150 MM / TIPO DA MALHA: QUADRANGULAR)	M2	13,01	10,17	13,17	171,37
03.02.01.05	SETOP	EST-MET-010	FORNECIMENTO, FABRICAÇÃO, TRANSPORTE E MONTAGEM DE VIGA METÁLICA EM PERFS SOLDADOS	KG	82,00	12,88	16,68	1.367,90
							TOTAL	7.306,24
03.03			ESCORAMENTO (VIGAS E LAJES)					
03.03.01	SETOP	EST-FOR-040	ESCORAMENTO TUBULAR CONVENCIONAL TIPO "B" (H = 3,21 À 4,50 M) COM ACESSÓRIOS PARA LAJES E VIGAS MACIÇAS, EXCLUSIVE TRANSPORTE E MONTAGEM (ALUGUEL MENSAL)	M3XMEs	39,79	5,34	6,91	275,00
03.03.02	SETOP	EST-FOR-041	DESCARGA, MONTAGEM, DESMONTAGEM E CARGA DE ESCORAMENTO METÁLICO TIPOS A E B PARA VIGAS E LAJES	m3	39,79	7,01	9,08	361,27
							TOTAL	636,27